[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «  22 »  декабря  2009 г.                                                                                                    №  297

О подготовке проекта Правил землепользования и
застройки территории  города  Новая Ладога
муниципального образования Новоладожское
городское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области

 Руководствуясь статьями 30 и 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО Новоладожское городское поселение, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Новоладожского городского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области от 14 июля     2009 г. № 36, в целях  создания   условий   для  устойчивого  развития и  планировки территории города Новая Ладога,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект Правил землепользования и застройки территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

2. Утвердить Положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению №1.
3. Утвердить состав комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению №2.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Новоладожское городское поселение.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава администрации                                                                               С.В. Гордин

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО Новоладожское городское поселение
от   22  декабря  2009 г. № 297
 Положение о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки  территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  территории города Новая Ладога МО Новоладожского городского поселения (далее - Комиссия) формируется в целях обеспечения подготовки проекта Правил землепользования и застройки   территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее -  проект Правил землепользования и застройки), в том числе в части согласования проекта Правил землепользования и застройки заинтересованными органами  государственной власти и органами местного самоуправления, проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность согласно настоящему Положению в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и другим законодательством РФ.

1.3.  Комиссия    является     консультативным    органом      при     Главе администрации Новоладожского городского поселения.

1.4. Нормы настоящего Положения распространяются также на порядок подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.

2. Порядок формирования и функционирования Комиссии

2.1. Комиссия    состоит   из   12   человек.

2.2. Состав Комиссии утверждается Главой администрации Новоладожского городского поселения.

2.3. Комиссия функционирует в периоды с момента принятия решения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки (или решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки)    до    момента    утверждения проекта Правил землепользования и застройки    (или   до   момента  утверждения  изменений   в  Правила землепользования и застройки) представительным органом Новоладожского городского поселения.

2.4. Секретарь Комиссии назначается ее Председателем из числа членов Комиссии.

3. Обязанности и права Комиссии
  3.1. Комиссия обязана:

1) обеспечить организационную работу, в том числе координацию действий, по подготовке проекта Правил землепользования и застройки;

2) участвовать в подготовке, согласовании и в публичных слушаниях по проекту Правил землепользования и застройки;

3) обеспечить гласность при подготовке проекта Правил землепользования и застройки, в том числе   путем   предоставления  всем  заинтересованным  лицам  возможности доступа на публичные слушания, а также возможности высказывания по проекту Правил землепользования и застройки;

4) провести публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки;

5) рассматривать    письменные    предложения    заинтересованных    лиц    по поводу подготовки проекта Правил землепользования и застройки. Данные предложения составляются в произвольной форме и направляются в Комиссию на имя её председателя;

6) при отклонении предложений, указанных в предыдущем абзаце, письменно   мотивировать   своё   решение;   при   положительном  решении - уведомить об этом заявителя;

7) публиковать материалы о своей деятельности в местных средствах массовой информации.

 3.2. Комиссия вправе:

1) запрашивать у органов государственной власти и органов местного самоуправления, физических и юридических лиц материалы и документы, относящиеся к подготовке проекта Правил землепользования и застройки;

2) принимать заключения по  вопросам  подготовки проекта Правил землепользования и застройки. Данные заключения могут быть адресованы органам государственной власти и органам местного самоуправления, физическим и юридическим лицам.

4. Заседания Комиссии, принятие решений Комиссией

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе проводимых в форме публичных слушаний.    Периодичность заседаний определяется председателем   Комиссии,   исходя   из   требований соблюдения сроков подготовки (отдельных этапов) проекта Правил землепользования и застройки.

4.2. Заседания Комиссии ведет её председатель или, при его отсутствии, заместитель председателя    Комиссии.    При    отсутствии    обоих   заседание  ведет член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.

4.3. Работа   Комиссии    осуществляется    путём    личного   участия    её членов в рассмотрении вопросов, вносимых на её заседания.

4.4. Комиссия   правомочна   принимать   решения,   если   на   заседании присутствует не менее двух третей её членов.

4.5. Решения   Комиссии   принимаются   путем   открытого   голосования  простым     большинством     голосов.     При     равенстве     голосов     голос председательствующего является решающим.

4.6. Комиссия принимает решения в форме заключений.

4.7. Итоги   каждого   заседания   Комиссии   оформляются   подписанным председателем  и  секретарем   Комиссии   протоколом,   к   которому  могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.

 4.8. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех её заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии. Протоколы заседаний Комиссии являются открытыми для всех заинтересованных лиц.

5. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии
5.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

5.2. Администрация Новоладожского городского поселения предоставляет Комиссии необходимые помещения для проведения заседаний, размещения архива Комиссии.

 Приложение № 2
к постановлению администрации
МО Новоладожское городское поселение
от   22  декабря  2009 г. № 297
 Состав комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки  территории города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии –                          заместитель главы администрации Новоладожского

                                                                       городского поселения

Заместитель председателя комиссии –  помощник главы администрации Новоладожского

                                                                       городского поселения по правовым вопросам
Члены комиссии:

· архитектор администрации Новоладожского городского поселения;

· специалист– землеустроитель  администрации Новоладожского городского поселения;

· начальник     отдела    по    управлению    муниципальным    имуществом  администрации Новоладожского городского поселения;

· начальник финансово – экономического отдела администрации Новоладожского городского поселения;
· председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и ЖКХ МО Новоладожское городское поселение;
· руководитель  Территориального   управления   Федеральной   службы  по надзору в сфере защиты     прав     потребителей   и    благополучия    человека     по    Волховскому   району Ленинградской области (по согласованию);

· начальник  Территориального   отдела   Управления   Роснедвижимости   по   Волховскому району Ленинградской области (по согласованию);
· начальник  департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия (по согласованию);
· председатель комитета государственного контроля природопользования и экологической безопасности Ленинградской области  (по согласованию);
· представители общественности Новоладожского городского поселения (по согласованию).